
Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01230 | Caderno 1

SUMÁRIO
• PARECER DA COMISSÃO DE ENGENHARIA A CERCA DA CONCORRÊNCIA Nº 007-2024.

• PARECER COMISSÃO DE ENGENHARIA CERCA DA CONCORRÊNCIA Nº 008-2024.

• DECRETO Nº 81/2025 DE 09 DE JANEIRO DE 2025 - “ALTERA DECRETO Nº 233/2018 E ATUALIZA OS VALORES DE DIÁRIAS DE
VIAGENS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

• EXTRATOS DE CONTRATOS DE IN 2025.

• EXATRATOS DE CONTRATOS DLS 2025.

• EXTRATOS DE CONTRATOS DO CRED. SAÚDE 2025.

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8E629DBB3C9E064E2EC8EB8E3ED48CAD



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01230 | Caderno 1

Concorrência

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E868B1DB7DDCD69B43BFA8A6C3B68A9A

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01230 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01230 | Caderno 1

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E868B1DB7DDCD69B43BFA8A6C3B68A9A

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01230 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01230 | Caderno 1

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E868B1DB7DDCD69B43BFA8A6C3B68A9A

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01230 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01230 | Caderno 1

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E868B1DB7DDCD69B43BFA8A6C3B68A9A

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01230 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01230 | Caderno 1

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E868B1DB7DDCD69B43BFA8A6C3B68A9A

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01230 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01230 | Caderno 1

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E868B1DB7DDCD69B43BFA8A6C3B68A9A

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01230 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01230 | Caderno 1

Concorrência

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 57FE8B606816DE324C1DD04768BD67FE

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01230 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01230 | Caderno 1

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 57FE8B606816DE324C1DD04768BD67FE

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01230 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01230 | Caderno 1

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 57FE8B606816DE324C1DD04768BD67FE

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01230 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01230 | Caderno 1

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 57FE8B606816DE324C1DD04768BD67FE

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01230 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01230 | Caderno 1

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 57FE8B606816DE324C1DD04768BD67FE

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01230 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01230 | Caderno 1

Decreto

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 

Rua Valter Barreto, 01°  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 –     
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

www.presidentedutra.ba.gov.br  

 

 
Rua Valter Barreto, 01 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39 

E-mail: pmpdba@presidentedutra.ba.gov.br / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

 

DECRETO Nº 81/2025 de 09 de janeiro de 2025. 

“Altera Decreto nº 233/2018 e atualiza os 
valores de diárias de viagens e dá outras 
providências”. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, usando de 

suas atribuições constitucionais, legais e administrativas, conferidas pela Constituição 

Federal e pelo art. 92 Lei Orgânica do Município, bem como do art. 04º, §1º, da Lei nº 

10/2010, RESOLVE: 

 

DECRETA:  

 

Art. 1º. Ficam atualizados os valores das diárias de viagens para o exercício financeiro a 

partir de 2025. 

 

Destino Prefeito Vice-Prefeito Secretários Demais Servidores

Capitais R$ 550,00 R$ 400,00 R$ 350,00 R$ 300,00 

Cidades acima de 

200 km 

R$ 500,00  R$ 350,00 R$ 300,00 R$ 250,00 

Demais municípios R$ 300,00 R$ 250,00 R$ 200,00 R$ 150,00 

 

Art. 2º. Os valores das diárias constantes do Anexo I d Lei n° 10/2010 de 02 de dezembro 

de 2010 foram atualizados obedecendo à aplicação de coeficiente da variação da inflação 

no período de 2018 a 2023, de conformidade com os índices oficiais do Governo Federal. 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 

em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito, 09 de janeiro de 2025.. 
 
 
 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
Prefeito Municipal 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 88748A23203BCC67C70FCEDA636D4E24

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01230 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01230 | Caderno 1

Contrato

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE PRESIDENTE DUTRA 

Rua Valter Barreto, 01 ‐ Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001‐39 

 

 

Rua Valter Barreto, s/n – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39  

                 E‐mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095. 

 
 

ATOS ADMINISTRATIVOS 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 030‐2025          IN Nº 001‐2025 
CONTRATADO: ACRISSIA SOUZA DOURADO     CNPJ: 51.796.353/0001‐80 
OBJETO:  SERVIÇOS TÉCNICOS DE ADVOCATÍCIOS A SEREM PRESTADOS NA COORDENAÇÃO DOS TRABALHOS DO CEJUSC DO MUNICÍPIO.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/01/2025 
VIGÊNCIA: 07/01 A 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 36.000,00 (TRINTA E SEIS MIL REAIS) 
ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA – PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 031‐2025         IN Nº 002‐2025 
CONTRATADO: DF CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA           CNPJ: 05.418.104/0001‐34 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA JURÍDICA PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/01/2025 
VIGÊNCIA: 07/01 A 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 24.000,00 (VINTE E QUATRO MIL REAIS). 
ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA – PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 032‐2025         IN Nº 003‐2025 
CONTRATADO: VICTORIA LORRANA BARRETO DE SOUSA           CPF: 084.241.815‐65 
OBJETO: SERVIÇOS ADVOCATÍCIOS A SEREM PRESTADOS JUNTO AO CONSELHOR TUTELAR DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA ‐ BAHIA.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/01/2025 
VIGÊNCIA: 07/01 A 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 34.788,00 (TRINTA E QUATRO MIL, SETECENTOS E OITENTA E OITO REAIS)  
ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA – PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 033‐2025          IN Nº 004‐2025 
CONTRATADO: RODRIGO MARTINS E ADVOGADOS ASSOCIADOS                  CNPJ: 08.168.031/0001‐82 
OBJETO: SERV. DE CONSULTORIA ADVOCATÍCIA A SEREM PRESTADOS AO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA‐ BAHIA.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/01/2025 
VIGÊNCIA: 07/01 A 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 84.000,00 (OITENTA E QUATRO MIL REAIS) 
ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA – PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 036‐2025         IN Nº 007‐2025 
CONTRATADO: DAIANE SANTOS ROCHA           CPF: 043.219.375‐82 
OBJETO:  SERV.TÉCNICOS  EPEICIALIZADOS  EM  ASSISTÊNCIA  SOCIAL,    A  SEREM  PRESTADOS  NO  DESENVOLVIMENTO  DOS  TRABALHOS  DE 
ACOMPANHAMENTO E APOIO DAS SOLUÇÕES CONSENSUAIS DE QUESTOES DE CUNHO SOCIAL JUNTO AO CEJUSC.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/01/2025 
VIGÊNCIA: 07/01 A 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ R$ 26,400,00 (VINTE E SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS) 
ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA – PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 037‐2025         IN Nº 008‐2025 
CONTRATADO: MARINA GABRIEL DE SOUZA MACHADO           CPF: 063.606.635‐07 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ADVOCATÍCIOS A SEREM DESENVOLVIDOS NO ÂMBITO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/01/2025 
VIGÊNCIA: 07/01 A 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 33.000,00 (TRINTA E TRÊS MIL REAIS) 
ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA – PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B95A2F94E1E19EFA89DCC49684AB69C6

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01230 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01230 | Caderno 1

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE PRESIDENTE DUTRA 

Rua Valter Barreto, 01 ‐ Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001‐39 

 

 

Rua Valter Barreto, s/n – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39  

                 E‐mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095. 

 
 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 038‐2025          IN Nº 009‐2025 
CONTRATADO: ICONTA – ANDRE LUIZ ROSENDO DOURADO     CNPJ: 34.342.147/0001‐81 
OBJETO: SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADO EM ASSESSORIA TÉCNICA FINANCEIRA, TRIBUTÁRIA, PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO E CONTROLE DE 
ARRECADAÇÃO E REPASSES, COM ANÁLISE DE LIVROS FISCAIS E ATUAÇÃO NA ÁREA DE FISCALIZAÇÃO, A SEREM PRESTADOS AO MUNICÍPIO.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/01/2025 
VIGÊNCIA: 07/01 A 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 52.000,00 (CIANQUENTA E DOIS MIL REAIS) 
ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA – PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 040‐2025          IN Nº 011‐2025 
CONTRATADO: LILIAN FARIA ARQUITETURA E URBANISMO LTDA     CNPJ: 40.138.384/0001‐28 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARQUITETURA E URBANISMO  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/01/2025 
VIGÊNCIA: 07/01 A 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 72.000,00 (SETENTA E DOIS MIL REAIS) 
ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA – PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 041‐2025          IN Nº 012‐2025 
CONTRATADO: CONPREV – CONSULTORIA PÚBLICA PREVIDENCIÁRIA LTDA               CNPJ:41.739.033/0001‐35 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA, A SEREM DESENVOLVIDOS JUNTO AO SETOR CONTÁBIL DA PREFEITURA 
MUNICIPAL. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/01/2025 
VIGÊNCIA: 07/01 A 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 94.800,00 (NOVENTA E QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS) 
ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA – PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 042‐2025          IN Nº 013‐2025 
CONTRATADO: ADVOCACIA E CONSULTORIA ALEX VINICIUS NUNES NOVAES MACHADO E ADVOGADOS ASSOCIADOS ‐ ME  CNPJ: 10.751.135/0001‐42 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA, A SEREM DESENVOLVIDOS JUNTO AO SETOR CONTÁBIL DA PREFEITURA 
MUNICIPAL. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01/07/2025 
VIGÊNCIA: 07/01 A 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 84.000,00 (OITENTA E QUATRO MIL REAIS) 
ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA – PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 043‐2024          IN Nº 014‐2024 
CONTRATADO: TATIANE NUNES MIRANDA             CNPJ: 57.914.782/0001‐91 
OBJETO: SERVIÇOS TÉCNICOS DE ADVOCATÍCIOS A SEREM PRESTADOS NA COORDENAÇÃO DOS TRABALHOS DO CEJUSC DO MUNICÍPIO.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/01/2025 
VIGÊNCIA: 07/01 A 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 32.472,00 (TRINTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS) 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 044‐2025          IN Nº 015‐2025 
CONTRATADO: MAIRA GONÇALVES MACHADO                   CPF: 046.243.795‐78 
OBJETO: SERVIÇOS TÉCNICOS ADVOCATÍCIOS A SEREM DESENVOLVIDOS NO AUXILIO E ESTIMULAÇÃO DE SOLUÇÕES CONSENSUAIS DE QUESTÕES DE 
CUNHO SOCIAL JUNTO AO CEJUSC. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/01/2025 
VIGÊNCIA: 07/01 A 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 32.472,00 (TRINTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS) 
ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA – PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B95A2F94E1E19EFA89DCC49684AB69C6

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01230 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01230 | Caderno 1

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE PRESIDENTE DUTRA 

Rua Valter Barreto, 01 ‐ Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001‐39 

 

 

Rua Valter Barreto, s/n – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39  

                 E‐mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095. 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 045‐2025          IN Nº 016‐2025 
CONTRATADO: ROGÉRIO MOREIRA DE OLIVEIRA            CPF: 018.638.365‐78 
OBJETO: SERVIÇOS ADVOCATÍCIOS A SEREM PRESTADOS NO ÂMBITO DO CREAS.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/01/2025 
VIGÊNCIA: 07/01 A 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS) 
ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA – PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 046‐2025         IN Nº 017‐2025 
CONTRATADO: JOÃO GONÇALVES DE SOUZA DE IRECÊ           CNPJ: 16.176.992/0001‐42 
OBJETO: SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA A SEREM DESENVOLVIDOS JUNTO AO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:07/01/2025 
VIGÊNCIA: 07/01 A 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 43.200 (QUARENTA E TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS). 
ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA – PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 047‐2025         IN Nº 018‐2025 
CONTRATADO: PROSSIGA –ASSESSORIA CONTABIL E ADMINISTRATIVA LTDA           CNPJ: 17.431.029/0001‐20 
OBJETO: SERVIÇOS A SEREM NO LANÇAMENTO DOS DADOS DO RH JUNTO AO SISTEMA SIGA.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/01/2025 
VIGÊNCIA: 07/01 A 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 71.520,00 (SESSENTA E HUM MIL, QUINHENTOS E VINTE REAIS) 
ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA – PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 048‐2025          IN Nº 019‐2025 
CONTRATADO: ICONTA – ANDRE LUIZ ROSENDO DOURADO     CNPJ: 34.342.147/0001‐81 
OBJETO: SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA A SEREM PRESTADOS NA COLETA INFORMAÇÃO DE DADOS DO SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS NO 
SISTEMA SIGA.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/01/ A 3012/2025 
VIGÊNCIA: 07/01 A 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 45.504,00 (QUARENTA E CINCO MIL, QUINHENTOS E QUATRO REAIS) 
ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA – PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 049‐2025          IN Nº 020‐2025 
CONTRATADO: EDSON MACHADO GONÇALVES FILHO      CPF: 839.243.965‐15  
OBJETO: SERVIÇOS ADVOCATÍCIOS A SEREM DESENVOLVIDOS JUNTO À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/01/2025   
VIGÊNCIA: 07/01 A 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 60.000,00 (SESSENTA MIL REAIS) 
ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA – PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 
 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B95A2F94E1E19EFA89DCC49684AB69C6

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01230 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01230 | Caderno 1

Dispensa

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE PRESIDENTE DUTRA 

Rua Valter Barreto, 01  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001‐39 

 

 

Rua Valter Barreto, s/n – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39  

                 E‐mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095. 

 
 

 
ATOS ADMINISTRATIVOS 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 001‐2025         DL Nº 001‐2025 
CONTRATADO: CARLOS ALBERTO SOUZA MARQUES      CNPJ: 42.050.389/0001‐20 
OBJETO: SERVIÇOS A SEREM PRESTADS NA DIVULGAÇÃO DAS AÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL NO PORTAL DE NOTÍCIAS DE IRECÊ AGORA.   
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/01/2025 
VIGÊNCIA: 07/01 A 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 17.160,00 (DEZESSETE MIL, CENTO E SESSENTA REAIS)   
ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA – PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 002‐2025         DL Nº 002‐2025 
CONTRATADO: INAN ALVES NUNES      CNPJ: 53.598.787/001‐00 
OBJETO: SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS NO CONSERTO E INSTALÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE 
DUTRA ‐ BAHIA.   
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/01/2025 
VIGÊNCIA: 07/01 A 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 54.000,00 (CINQUENTA E QUATRO MIL REAIS) 
ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA – PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 003‐2025         DL Nº 003‐2025 
CONTRATADO: GIVANILDO ROCHA MACHADO              CPF: 017.425.205‐61 
OBJETO: SERVIÇOS DE DIGITAÇÃO E DE AUX. DE PREGOEIRO A SEREM EXECUTADOS JUNTO AO SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/01/2025 
VIGÊNCIA: 07/01 A 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 24.310,00 (VINTE E QUATTO MIL, TREZENTOS E DEZ REAIS)   
ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA – PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 004‐2025         DL Nº 004‐2025 
CONTRATADO: SANDILA DE OLIVEIRA MACHADO              CNPJ: 54.456.079/0001‐99 
OBJETO: SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS NA MINISTRAÇÃO DE CURSOS E TREINAMENTOS, NA PREPARAÇÃO, ACOMPANHAMENTO E CORDENAÇÃO DE 
PESSOAL DA ASSISTENCIA SOCIAL. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/01/2025 
VIGÊNCIA: 07/01 A 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 36.000,00 (TRINTA E SEIS MIL REAIS) 
ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA – PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 005‐2025         DL Nº 005‐2025 
CONTRATADO: JOAN LEITE FERREIRA              CPF: 026.670.835‐80 
OBJETO: SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS COMO BORRACHEIRO, NA REALIZAÇÃO DE FORÇAS, MANUTENÇÃO E TROCA DE PNEUS, PARA ATENDER A 
DEMANDA DA FROTA DO MUNICÍPIO. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/01/2025 
VIGÊNCIA: 07/01 A 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 56.000,00 (CINQUENTA E SEIS MIL REAIS) 
ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA – PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 006‐2025         DL Nº 006‐2025 
CONTRATADO: ISAI BARRETO PORTO              CNPJ: 06.090.217/0001‐16 
OBJETO: FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL PARA ATENDER A DEMANDA DE TODOS AS SECRETARIAS. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/01/2025 
VIGÊNCIA: 07/01 A 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 57.194,00 (CINQUENTA E SETE MIL, CENTO E NOVENTA E QUATRO REAIS) 
ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA – PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EC8B4C41D2224763A7827B1DC57ACDE4

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01230 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01230 | Caderno 1

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE PRESIDENTE DUTRA 

Rua Valter Barreto, 01  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001‐39 

 

 

Rua Valter Barreto, s/n – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39  

                 E‐mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095. 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 007‐2025         DL Nº 007‐2025 
CONTRATADO: RAHI MOITINHO DOURADO OLIVEIRA              CNPJ: 32.970.798/0001‐90 
OBJETO: SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS NA DIVULGAÇÃO DAS AÇOES DO MUNICÍPIO NO SITE LIDERNOTICIAS. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/01/2025 
VIGÊNCIA: 07/01 A 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS) 
ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA – PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 008‐2025         DL Nº 008‐2025 
CONTRATADO: NIVALDO ALVES FERREIRA              CPF: 917.025.005‐78 
OBJETO: SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS NA REALIZAÇÃO DE SERV. METALÚRGICOS, NO CONSETO E MANUTENÇÃO DE PORTA, PORTÕES E ESQUADRIA 
PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/01/2025 
VIGÊNCIA: 07/01 A 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 56.000,00 (CINQUANTA E SEIS MIL REAIS) 
ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA – PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 010‐2025         DL Nº 010‐2025 
CONTRATADO: GLAUBER BEM‐HUR STEVE GLÁUCO DE SOUZA MACHADO CAVALCANTE              CPF: 843.944.985‐20 
OBJETO: SERVIÇOS VERTERINÁRIOS A SEREM PRESTADOS AO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA – BAHIA. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/01/2025 
VIGÊNCIA: 07/01 A 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 33.000,00 (TRINTA E TRÊ MIL REAIS) 
ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA – PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 011‐2025         DL Nº 011‐2025 
CONTRATADO: JOÃO BATISTA PORTO      CPF: 263.692.575‐91 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA AVENIDA MANOEL NOVAES, PARA USO DO DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL.   
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/01/2025 
VIGÊNCIA: 07/01 A 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 15.600,00 (QUINZE MIL E SEISCENTOS REAIS) 
ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA – PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 12‐2025         DL Nº 12‐2025 
CONTRATADO: JOÃO GUSTAVO DA CUNHA CORTES E SOUZA QUEIROZ                        CNPJ: 27.343.158/0001‐10 
OBJETO:  PRESTAÇÃO DE  SERVIÇOS DE  LOCAÇÃO DE  SISTEMA DE GESTÃO  PÚBLICA MUNICIPAL,  INCLUINDO  IMPLANTAÇÃO,  SUPORTE  TECNICO  E 
SERVIÇOS CORRELATOS PARA A SEC. DE SAÚDE..    
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/01/2025 
VIGÊNCIA: 07/01 A 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 40.200,00 (QUARENTA MIL E DUZENTOS REAIS) 
ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA – PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 013‐2025         DL Nº 013‐2025 
CONTRATADO: ADI MIRANDA BASTOS      CPF: 865.362.815‐00 
OBJETO: LOCAÇÃOO DE IMÓVEL NA PÇA. DO COMÉRCIO, PARA FUNCIONAMENTO D0 TELECENTRO DO MUNICÍPIO.   
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/01/2025 
VIGÊNCIA: 07/01 A 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 15.600,00 (QUINZE MIL E SEISCENTOS REAIS) 
ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA – PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 014‐2025         DL Nº 014‐2025 
CONTRATADO: ANDRE LUIZ HENRIQUE CARVALHO               CPF: 945.478.585‐00 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL RESIDENCIAL RUA JOAQUIM PORTO, 196, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO CAPS. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/01/2025 
VIGÊNCIA: 07/01 A 30/12/2025. 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 018
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EC8B4C41D2224763A7827B1DC57ACDE4

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01230 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01230 | Caderno 1

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE PRESIDENTE DUTRA 

Rua Valter Barreto, 01  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001‐39 

 

 

Rua Valter Barreto, s/n – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39  

                 E‐mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095. 

 
 

VALOR GLOBAL: R$ 15.600,00 (QUINZE MIL E SEISCENTOS REAIS) 
ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA – PREFEITO MUNICIPAL 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 015‐2025         DL Nº 015‐2025 
CONTRATADO: LIANG XIÃO YING              CPF: 777.164.005‐25 
OBJETO: LOCAÇÃO DE ÍMOVEL NA CIDADE DE SALVADOR PARA USO DA CASA DOS ESTUDANTES DO MUNICÍPIO. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/01/2025 
VIGÊNCIA: 07/01 A 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 84.000,00 (OITENTA E QUATRO MIL REAIS) 
ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA – PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 016‐2025         DL Nº 016‐2025 
CONTRATADO: ANA CAROLINE GONÇALVES OLIVEIRA               CPF: 078.971.455‐81, 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA USO DO DETRAN NA SEDE DO MUNICÍPIO.   
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/01/2025 
VIGÊNCIA: 07/01 A 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 7.260,00 (SETE MIL, DUZENTOS E SESSENTA REAIS) 
ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA – PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 017‐2025         DL Nº 017‐2025 
CONTRATADO: ELIZÁNGELA DE CARVALHO SODRÉ                      CPF: 667.291.575‐34 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL NA RUA LAGOA DE CANABRAVA, N 245A E 245B, PARA FUNCIONAMENTO DA VIGILÁNCIA SANITÁRIA E VIGILANCIA 
EOIDEMIOLOGICA NESTE MUNICÍPIO.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/01/2025 
VIGÊNCIA: 07/01 A 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 22.200,00 (VINTE E DOIS MIL E DUZENTOS REAIS) 
ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA – PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 018‐2025         DL Nº 018‐2025 
CONTRATADO: VILOBALDO FERREIRA EVANGELISTA         CPF: 100.974.655‐34 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA USO DO ALMOXARIFADO DO SETOR DE CONTABILIDADE.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/01/2025 
VIGÊNCIA: 07/01 A 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 15.600,00 (QUINZE MIL E SEISCENTOS REAIS) 
ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA – PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 019‐2025         DL Nº 019‐2025 
CONTRATADO: HILDA MOTA FIGUEIREDO NOVAES              CPF: 220.869.435‐04 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA USO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/01/2025 
VIGÊNCIA: 07/01 A 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 15.600,00 (QUINZE MIL E SEISCENTOS REAIS) 
ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA – PREFEITO MUNICIPAL 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 020‐2025         DL Nº 020‐2025 
CONTRATADO: JOCIARIA MENDES BRITO NOVAES                 CPF: 000.079.595‐08 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL NA RUA JOAQUIM PORTO, PARA USO DO DEPARTAMENTO DE POLICIA MILITAR  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/01/2025 
VIGÊNCIA: 07/01 A 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 15.600,00 (QUINZE MIL E SEISCENTOS REAIS) 
ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA – PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 021‐2025         DL Nº 021‐2025 
CONTRATADO: JIVANILDE ALECRIM MACHADO                CPF: 667.562.785‐68 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL NA AV. MANOEL NOVAES, PARA USO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO     
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/01/2025 
VIGÊNCIA: 07/01 A 30/12/2025. 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 019
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EC8B4C41D2224763A7827B1DC57ACDE4

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01230 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01230 | Caderno 1

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE PRESIDENTE DUTRA 

Rua Valter Barreto, 01  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001‐39 

 

 

Rua Valter Barreto, s/n – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39  

                 E‐mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095. 

 
 

VALOR GLOBAL: R$ 15.600,00 (QUINZE MIL E SEISCENTOS REAIS) 
ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA – PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 022‐2025         DL Nº 022‐2025 
CONTRATADO: ANDRE MACHADO DE OLIVEIRA                 CPF: 921.212.505‐06 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA CONTABIL     
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/01/2025 
VIGÊNCIA: 07/01 A 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 36.000,00 (TRINTA E SEIS MIL REAIS) 
ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA – PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 023‐2025         DL Nº 023‐2025 
CONTRATADO: EVILÊNIO CAVALCANTE MACHADO           CPF: 462.544.635‐04 
OBJETO: SERVIÇOS ASEREM PRESTADOS NA DIVULGAÇÃO DE MATÉRIAS ATRAVÉS DE CARRO DE SOM  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/01/2025 
VIGÊNCIA: 07/01 A 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 24.000,00 (VINTE E QUATRO MIL REAIS) 
ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA – PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 024‐2025         DL Nº 024‐2025  
CONTRATADO: JANICE ROCHA MACHADO               CPF: 019.515.045‐77 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL NA SEDE DO MUNICÍPIO PARA USO DO ALMOXARIFADO DA SEC. DE INFRAESTRUTURA  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/01/2025 
VIGÊNCIA: 07/01 A 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 15.600,00 (QUINZE MIL E SEISCENTOS REIAS) 
ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA – PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 025‐2025         DL Nº 025‐2025 
CONTRATADO: JOSÉ CASSIO NOVAES FERREIRA MACHADO      CPF: 622.680.405‐00 
OBJETO: LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA GERAÇÃO DE CONTRATOS PARA O SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/01/2025 
VIGÊNCIA: 07/01 A 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (DOZE MIL REAIS) 
ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA – PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 026‐2025         DL Nº 026‐2025 
CONTRATADO: LUCIANO FERREIRA DE CASTRO           CNPJ: 13.282.779/0001‐27 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VEICULAÇÃO DE MATÉRIA INSTITUCIONAIS ATRAVÉS DO PORTAL DE NOTICIAS  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/01/2025 
VIGÊNCIA: 07/01 A 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 16.200,00 (DEZESSEIS MIL E DUZENTOS REAIS) 
ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA – PREFEITO MUNICIPAL 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 027‐2025         DL Nº 027‐2025 
CONTRATADO: JOSE MOREIRA FERREIRA                 CPF: 427.531.805‐63 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NO POVOADO DE MATINHA DE BRITO, PARA USO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO   
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/01/2025 
VIGÊNCIA: 07/01 A 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 2.760,00 (DOIS MIL, SETECENTOS E SESSENTA REAIS) 
ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA – PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 028‐2025         DL Nº 028‐2025 
CONTRATADO: DORIVAN MACHADO MENDES                  CPF: 978.690.665‐91 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA TRAVESSA JOSÉ GONÇALVES, PARA USO DO INFOCENTRO.   
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/01/2025 
VIGÊNCIA: 07/01 A 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS) 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 020
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EC8B4C41D2224763A7827B1DC57ACDE4

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01230 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01230 | Caderno 1

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE PRESIDENTE DUTRA 

Rua Valter Barreto, 01  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001‐39 

 

 

Rua Valter Barreto, s/n – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39  

                 E‐mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095. 

 
 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA – PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 029‐2025         DL Nº 029‐2025 
CONTRATADO: ZENILDA DA SILVA BARRETO                  CPF: 519.845.805‐82 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DO POSTO DE CORREIOS DA VILA DE CAMPO FORMOSO.   
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/01/2025 
VIGÊNCIA: 07/01 A 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 3.600,00 (TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS) 
ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA – PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 021
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EC8B4C41D2224763A7827B1DC57ACDE4

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01230 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01230 | Caderno 1

Contrato
 
 
 
 
 
 

 
ESTADO	DA	BAHIA	

PREFEITURA	MUNICIPAL	DEPRESIDENTE	DUTRA	
Rua Valter Barreto, s/n  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011 

CNPJ: 13.717.798/0001‐39 
www.presidentedutra.ba.gov.br 

 

 
 

 

 

Rua Valter Barreto, s/n – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39 
E‐mail: pmpdba@presidentedutra.ba.gov.br / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095. 

 

 
 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO   
 

CONTRATO N°: 091‐2025.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024
CONTRATADO: IDALICE NOVAES GONÇALVES                                CPF: 706.557.405‐97 
 
OBJETO: Serviços a serem prestados como fisioterapeuta no Centro de Reabilitação e Centro de Saúde. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2025  
VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 57.480,00 (Cinquenta e sete mil, quatrocentos e oitenta reais).
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO   

CONTRATO N°: 080‐2025.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024
CONTRATADO: ADINELIA BRITO MACHADO                               CPF: 005.447.798‐47
OBJETO: Serviços a serem prestados com enfermeira no Hospital Municipal.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2025  
VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 46.632,00 (Quarenta e seis mil, seiscentos e trinta e dois reais).
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO    

CONTRATO N°: 092‐2025.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024
CONTRATADO: RAQUEL CARDOSO MACHADO                                CPF: 911.389.815‐91
OBJETO: Serviços a serem prestados como Administradora do CAPS e do Hospital município.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2025  
VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 39.960,00 (Trinta e nove mil, novecentos e sessenta reais).
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 
 

 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO    

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 022
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8E629DBB3C9E064E2EC8EB8E3ED48CAD



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01230 | Caderno 1

 
 
 
 
 
 

 
ESTADO	DA	BAHIA	

PREFEITURA	MUNICIPAL	DEPRESIDENTE	DUTRA	
Rua Valter Barreto, s/n  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011 

CNPJ: 13.717.798/0001‐39 
www.presidentedutra.ba.gov.br 

 

 
 

 

 

Rua Valter Barreto, s/n – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39 
E‐mail: pmpdba@presidentedutra.ba.gov.br / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095. 

 

 
 

CONTRATO N°: 093‐2025.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024
CONTRATADO: ALAN MIRANDA MENDES                                CPF: 311.447.798‐47
OBJETO: Serviços a serem prestados como Assistente Social do CAPS, na sede do município.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2025  
VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais).
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO   

CONTRATO N°: 096‐2025.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024
CONTRATADO: MILENE LIMA SANTOS NOVAES                                CPF: 019.351.315‐32
OBJETO: Serviços a serem prestados como Fonoaudióloga do Centro de Reabilitação neste município.   
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2025  
VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais).
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO   

CONTRATO N°: 097‐2025.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024
CONTRATADO: RODRIGO PEREIRA LOPES                                CPF: 030.508.095‐40
OBJETO: Serviços a serem prestados como Coordenador da Assistente Social do Centro de Reabilitação.   
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2025  
VIGÊNCIA: 09/01 a 31/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 49.200,00 (Quarenta e nove mil e duzentos reais).
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 
 

EXTRATO Do CONTRATO  

CONTRATO N°: 081‐2025.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024
CONTRATADO: VALTERNEI LEMOS DE OLIVEIRA                                CPF: 285.259.065‐49
OBJETO: Serviços a serem prestados como Bioquímico, no Hospital Municipal neste município.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2025  
VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 38.760,00 (Trinta e oito mil, setecentos e sessenta reais)
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO   

CONTRATO N°: 089‐2025.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024
CONTRATADO: ATENDIMENTO MÉDICO SÃO FRANCISCO                   CNPJ: 26.958.886/0001‐74
OBJETO: Serviços a serem prestados como Médicos pneumologista no Centro de Saúde neste município. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2025  
VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 15.840,00 (Quinze mil, oitocentos e quarenta reais).
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO   

CONTRATO N°: 094‐2025.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024
CONTRATADO: DOURADO MATOS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA                             CNPJ: 09.354.019/0001‐00 
OBJETO: Serviços a serem prestados como Médico como Psiquiátricos no CAPS, na sede do município.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2025  
VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 84.000,00 (Oitenta e quatro mil reais).
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO    

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 023
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8E629DBB3C9E064E2EC8EB8E3ED48CAD



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01230 | Caderno 1

 
 
 
 
 
 

 
ESTADO	DA	BAHIA	

PREFEITURA	MUNICIPAL	DEPRESIDENTE	DUTRA	
Rua Valter Barreto, s/n  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011 

CNPJ: 13.717.798/0001‐39 
www.presidentedutra.ba.gov.br 

 

 
 

 

 

Rua Valter Barreto, s/n – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39 
E‐mail: pmpdba@presidentedutra.ba.gov.br / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095. 

 

 
 

CONTRATO N°: 095‐2025.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024
CONTRATADO: VANESSA MIRANDA MACHADO                             CPF: 033.580.085‐85
OBJETO: Serviços a serem prestados como Enfermeira no CAPS, na sede do município.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2025  
VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 25.908,00 (Vinte e cinco mil, novecentos e oito reais).
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO  

CONTRATO N°: 071‐2025.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024
CONTRATADO: MAYANNE MOTA FIGUEIREDO NOVAES                         CPF: 072.386.325‐35
OBJETO: Serviços a serem prestados como Odontóloga na UBS Ilçonete Gonçalves neste município .
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 09/01/2025  
VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 48.480,00 (Quarenta e oito mil, quatrocentos e oitenta reais).
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO   

CONTRATO N°: 108‐2025.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024
CONTRATADO: VIDA SERVIÇOS S/C LTDA ME                             CNPJ: 08.387.487/0001‐19
OBJETO: Serviços a serem prestados como Médico no TFD Secretaria de Saúde.
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 09/01/2025  
VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 29.040,00 (Vinte e nove mil e quarenta reais).
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 
 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N°: 085‐2025.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024
CONTRATADO: PAULA ANDREIA MACHADO ALVES                             CPF: 004.256.585‐54
OBJETO: Serviços a serem prestados como enfermeira na UBS Sede II.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2025  
VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 51.816,00 (Cinquenta e hum mil, oitocentos e dezesseis reais).
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO   

CONTRATO N°: 098‐2025.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024
CONTRATADO: ANA CLAUDIA BATISTA FREITAS                             CPF: 020.245.615‐35
OBJETO: Serviços a serem prestados como Enfermeira na UBS Mãe Preta, no pov. de Matinha de Brito. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2025  
VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 51.816,00 (Cinquenta e hum mil, oitocentos e dezesseis reais).
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO   

CONTRATO N°: 090‐2025.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024
CONTRATADO: PATRICIA ALENCAR DE LIMA                             CPF: 984.718.055‐53
OBJETO: Serviços a serem prestados como Enfermeira no Hospital Municipal.

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 024
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8E629DBB3C9E064E2EC8EB8E3ED48CAD



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01230 | Caderno 1

 
 
 
 
 
 

 
ESTADO	DA	BAHIA	

PREFEITURA	MUNICIPAL	DEPRESIDENTE	DUTRA	
Rua Valter Barreto, s/n  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011 

CNPJ: 13.717.798/0001‐39 
www.presidentedutra.ba.gov.br 

 

 
 

 

 

Rua Valter Barreto, s/n – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39 
E‐mail: pmpdba@presidentedutra.ba.gov.br / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095. 

 

 
 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2025
VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 46.632,00 (Quarenta e seis mil, seiscentos e trinta e dois reais).
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 
 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO    

CONTRATO N°: 100‐2025.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024
CONTRATADO: DANILO EDUARDO DE SOUZA REIS                             CPF: 040.066.675‐82
OBJETO: Serviços a serem prestados como Nutricionista no Centro de Reabilitação neste município.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2025  
VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025 
 
VALOR GLOBAL: R$ 30.00,00 (Trinta e mil reais). 
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO   

CONTRATO N°: 088‐2025.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024
CONTRATADO: CAMILA GONÇALVES MACHADO                             CPF: 025.446.645‐17
OBJETO: Serviços a serem prestados como médico veterinária na Vigilância Epidemiológica, na sede do município. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2025  
VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025 
 
VALOR GLOBAL: R$ 24.00,00 (Vinte e quatro mil reis).
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 
 

 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO N°: 084‐2025.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024
CONTRATADO: DANILO MIRANDA ALMEIDA                             CPF: 023.010.105‐46
OBJETO: Serviços a serem prestados como Enfermeiro no Hospital Municipal.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2025  
VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025 
 
VALOR GLOBAL: R$ 52.632,00 (Cinquenta e dois mil, seiscentos e trinta e dois mil reais).
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 
 

EXTRATO DE ADITIVO Nº 002  

CONTRATO N°: 051‐2021.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024
CONTRATADO: ADINELIA BRITO MACHADO                             CPF: 005.208.735‐21
OBJETO: Serviços a serem prestados como Enfermeira no Hospital Municipal.
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 09/01/2025  
VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2023 
 
VALOR GLOBAL: R$ 26.400,00 (Vinte e seis mil e quatrocentos reais).
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 
 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 025
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8E629DBB3C9E064E2EC8EB8E3ED48CAD



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01230 | Caderno 1

 
 
 
 
 
 

 
ESTADO	DA	BAHIA	

PREFEITURA	MUNICIPAL	DEPRESIDENTE	DUTRA	
Rua Valter Barreto, s/n  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011 

CNPJ: 13.717.798/0001‐39 
www.presidentedutra.ba.gov.br 

 

 
 

 

 

Rua Valter Barreto, s/n – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39 
E‐mail: pmpdba@presidentedutra.ba.gov.br / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095. 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO   

CONTRATO N°:086‐2025.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024
CONTRATADO: RAIANA PORTO NOVAES LIMA                             CPF: 057.798.575‐20
OBJETO: Serviços a serem prestados como enfermeira na UBS sede I.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2025  
VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025 
 
VALOR GLOBAL: R$ 51.816,00 (Cinquenta e hum mil, oitocentos e dezesseis reais).
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO   

CONTRATO N°: 101‐2025.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024
CONTRATADO: FRANCISCO LEONARDO FERREIRA MACHADO                             CPF: 013.594.785‐58
OBJETO: Serviços a serem prestados como Enfermeiro no CAPS, na sede do município.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2025  
VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025 
 
VALOR GLOBAL: R$ 25.908,00 (Vinte e cinco mil, novecentos e oito reais).
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO   

CONTRATO N°: 074‐2025.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024
CONTRATADO: SERVIÇOS MÉDICOS DR. ANILTON PIRES LOPES JUNIOR                             CNPJ: 28.429.919/0001‐13 
OBJETO: Serviços a serem prestados como médicos no Hospital Municipal e na UBS Ilçonete Gonçalves neste município. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2025  
VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025 
 
VALOR GLOBAL: R$ 292.800,00 (Duzentos e noventa e dois mil e oitocentos reais).
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 

 
 
 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO  

CONTRATO N°: 082‐2025.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024
CONTRATADO: JEFFERSON PORTO OLIVEIRA ROCHA                             CPF: 051.877.335‐32
OBJETO: Serviços a serem prestados como Enfermeiro na Vigilância Epidemiológica.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2025  
VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025 
  VALOR GLOBAL: R$ 46.632,00 (Quarenta e seis mil, seiscentos e trinta e dois reais).
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 

 
EXTRATO DE CONTRATO    

CONTRATO N°: 087‐2025.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024
CONTRATADO: LUAN HENRIQUE MACHADO REIS                             CPF: 052.727.045‐84
OBJETO: Serviços a serem prestados como Enfermeiro no Hospital Municipal.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2025  
VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025 
 
VALOR GLOBAL: R$ 46.632,00 (Quarenta e seis mil, seiscentos e trinta e dois reais).
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 
 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 026
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8E629DBB3C9E064E2EC8EB8E3ED48CAD



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01230 | Caderno 1

 
 
 
 
 
 

 
ESTADO	DA	BAHIA	

PREFEITURA	MUNICIPAL	DEPRESIDENTE	DUTRA	
Rua Valter Barreto, s/n  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011 

CNPJ: 13.717.798/0001‐39 
www.presidentedutra.ba.gov.br 

 

 
 

 

 

Rua Valter Barreto, s/n – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39 
E‐mail: pmpdba@presidentedutra.ba.gov.br / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095. 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO   

CONTRATO N°: 083‐2025.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024
CONTRATADO: PAULA MORGANA MARTINS LEVI CUNHA                             CPF: 041.824.165‐11
OBJETO: Serviços a serem prestados como Enfermeira no UBS José Simplício, na vila de Campo Formoso 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2025  
VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 51.816,00 (Cinquenta e hum mil, oitocentos e dezesseis reais).
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO   

CONTRATO N°: 079‐2024.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024
CONTRATADO: LUCAS GUEDES ROCHA                             CPF: 064.709.065‐16
OBJETO: Serviços a serem prestados como Farmacêutico na Atenção Básica neste município.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2025  
VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais).
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 
 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO   

  

CONTRATO N°: 099‐2025.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024
CONTRATADO: RAIRA GISELLE DA SILVA GONÇALVES                       CPF: 033.580.135‐88
OBJETO: Serviços a serem prestados como Coordenadora do CAPS, na sede do município
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2025  
VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 53.400,00 (Cinquenta e três mil e quatrocentos reais).
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO   

CONTRATO N°: 114‐2025.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024
CONTRATADO: STERFANIA SILVA MACHADO                             CPF: 041.966.735‐03
OBJETO: Serviços a serem prestados como Enfermeira no UBSF Ilçonete Gonçalves Machado, na sede do município 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2025  
VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025 
 
VALOR GLOBAL: R$ 51.816,00 (Cinquenta e hum mil, oitocentos e dezesseis reais).
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO   

CONTRATO N°: 069‐2025.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024
CONTRATADO: SERVIÇOS MÉDICOS DR. JADER GONÇALVES LTDA                          CNPJ: 51.109.506/0001‐74 
OBJETO: Serviços a serem prestados como Médio plantonista Hospital Municipal, a sede do município
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2025  
VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025 
 
VALOR GLOBAL: R$ 275.000,00 (Duzentos e SETENTA E CINCO MIL reais).
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO   

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 027
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8E629DBB3C9E064E2EC8EB8E3ED48CAD



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01230 | Caderno 1

 
 
 
 
 
 

 
ESTADO	DA	BAHIA	

PREFEITURA	MUNICIPAL	DEPRESIDENTE	DUTRA	
Rua Valter Barreto, s/n  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011 

CNPJ: 13.717.798/0001‐39 
www.presidentedutra.ba.gov.br 

 

 
 

 

 

Rua Valter Barreto, s/n – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39 
E‐mail: pmpdba@presidentedutra.ba.gov.br / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095. 

 

 
 

CONTRATO N°: 124‐2025.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024 
CONTRATADO: SERVIÇOS MÉDICOS DR. JADER GONÇALVES LTDA                          CNPJ: 51.109.506/0001‐74 
OBJETO: Serviços a serem prestados como Médicos na UBS Felizarda da Rocha, a sede do município
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2025  
VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025 
 
VALOR GLOBAL: R$ 158.400,00 (Cento e cinquenta e oito mil e quatrocentos reais).
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO   

CONTRATO N°: 112‐2025.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024
CONTRATADO: IDA MARIA ALENCAR SOUZA NASCIMENTO                             CPF: 066.398.695‐86
OBJETO: Serviços a serem prestados como odontológicos na UBS sede I neste município
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2025  
VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 48.480,00 (Quarenta e oito mil, quatrocentos e oitenta reais).
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO   

CONTRATO N°: 113‐2025.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024
CONTRATADO: DEIZIANE FRANCA ROCHA                             CPF: 041.557.995‐37
OBJETO: Serviços a serem prestados como Enfermeira na UBS Felizarda da Rocha neste município.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2024  
VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025 
 
VALOR GLOBAL: R$ 51.816,00 (Cinquenta e hum mil, oitocentos e dezesseis reais).
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 

 
 
 
 
 
 
  EXTRATO DE CONTRATO    

CONTRATO N°:  123‐2025.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024
CONTRATADO: TATIANE ALVES MACHADO MENDES                             CPF: 023.266.275‐47
OBJETO: Serviços a serem prestados como fisioterapeuta no Centro de Especialidades, na sede do município. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2025  
VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025 
 
VALOR GLOBAL: R$ 37.760,00 (Trinta e sete mil, trezentos e vinte reais).
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO   

CONTRATO N°: 102‐2025.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024
CONTRATADO: ANGELA MARIA SOUZA CAMBUI                             CPF: 675.633.505‐78
OBJETO: Serviços a serem prestados como psicóloga no CAPS, na sede do município.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2025  
VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025 
 
VALOR GLOBAL: R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais).
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO   
  

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 028
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8E629DBB3C9E064E2EC8EB8E3ED48CAD



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01230 | Caderno 1

 
 
 
 
 
 

 
ESTADO	DA	BAHIA	

PREFEITURA	MUNICIPAL	DEPRESIDENTE	DUTRA	
Rua Valter Barreto, s/n  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011 

CNPJ: 13.717.798/0001‐39 
www.presidentedutra.ba.gov.br 

 

 
 

 

 

Rua Valter Barreto, s/n – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39 
E‐mail: pmpdba@presidentedutra.ba.gov.br / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095. 

 

 
 

CONTRATO N°: 103‐2025.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024
CONTRATADO: ALINE SILVA MARTINS MENDES                             CPF: 041.032.755‐70
OBJETO: Serviços a serem prestados como odontológicos na UBS sede II, na sede do município.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2025  
VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 48.480,00 (Quarenta e oito mil, quatrocentos e oitenta reais).
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
  

CONTRATO N°: 104‐2025.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024
CONTRATADO: RAIANA ROCHA RIOS                              CPF: 052.932.155‐98
OBJETO: Serviços a serem prestados como nutricionista no Hospital Municipal
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO 09/01/2025  
VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais).
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO   
  

CONTRATO N°: 105‐2025.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024
CONTRATADO: GEANE OLIVEIRA SANTANA                              CPF: 046.616.885‐38
OBJETO: Serviços a serem prestados como educadora física no Centro de Reabilitação na sede do município. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2025  
VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais).
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO   
  

CONTRATO N°: 106‐2025.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024
CONTRATADO: HELLEN ALMEIDA MENDES                              CPF: 059.682.525‐02
OBJETO: Serviços a serem prestados como odontológicos no PSF Felizarda Rocha, no Pov. de Queimada. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRARTO: 09/01/2025  
VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 48.480,00 (Quarenta e oito mil, quatrocentos e oitenta reais).
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO   

CONTRATO N°: 1072025.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024
CONTRATADO: CASSIO OLIVEIRA NUNES                             CPF: 963.815.315‐68
OBJETO: Serviços a serem prestados como Enfermeiro no Centro de Saúde, na sede do município.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2025  
VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025 
 
VALOR GLOBAL: R$ 25.908,00 (Vinte e cinco mil, novecentos e oito reais).
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO   

CONTRATO N°: 11612025.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024
CONTRATADO: JOELSON SANTOS ROCHA                             CPF: 004.352.295‐59
OBJETO: Serviços a serem prestados como Farmacêutico no CAPS, na sede do município

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 029
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8E629DBB3C9E064E2EC8EB8E3ED48CAD



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01230 | Caderno 1

 
 
 
 
 
 

 
ESTADO	DA	BAHIA	

PREFEITURA	MUNICIPAL	DEPRESIDENTE	DUTRA	
Rua Valter Barreto, s/n  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011 

CNPJ: 13.717.798/0001‐39 
www.presidentedutra.ba.gov.br 

 

 
 

 

 

Rua Valter Barreto, s/n – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39 
E‐mail: pmpdba@presidentedutra.ba.gov.br / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095. 

 

 
 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2025
  VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025 
  VALOR GLOBAL: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais). 
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO   

CONTRATO N°: 110‐2025.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024
CONTRATADO: SERVIÇOS MÉDICOS DR. MISTEBRANDO LTDA                             CNPJ: 20.743.790/0001‐02 
OBJETO: Serviços a serem prestados como Médico Ortopedista no Centro de Saúde neste município.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2025  
VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025 
 
VALOR GLOBAL: R$ 95,040,00 (Noventa e cinco mil e quarenta reais).
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 
 

] 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO   

CONTRATO N°: 109‐2025.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024
CONTRATADO: ANTONIO CARLOS BATISTA DOURADO                             CNPJ: 31.356.569/000118
OBJETO: Serviços a serem prestados como médico plantonista no Hospital Municipal na sede do 
município. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2025  
VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025 
 
VALOR GLOBAL: R$ 287.520,00 (Duzentos e oitenta e sete mil, quinhentos e vinte reais).
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO   

CONTRATO N°: 115‐2025.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024
CONTRATADO: J.G. NETO & FILHOS S/S LTDA                             CNPJ: 05.827.765/0001‐13
OBJETO: Serviços a serem prestados como médico Pediatra no  Centro de Saúde neste município.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2025  
VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025 
 
VALOR GLOBAL: R$ 105.000,00 (Cento e cinco mil reais).
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO   

CONTRATO N°: 077‐2025.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024
CONTRATADO: MAYRA ALCANTARA ROCHA                             CPF: 025.881.435‐71
OBJETO: Serviços a serem prestados como Médicos na UBS Jose Simplicio  neste município.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2025  
VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025 
 
VALOR GLOBAL: R$ 178.680,00 (Cento e setenta e oito mil, seiscentos e oitenta reais).

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 030
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8E629DBB3C9E064E2EC8EB8E3ED48CAD



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01230 | Caderno 1

 
 
 
 
 
 

 
ESTADO	DA	BAHIA	

PREFEITURA	MUNICIPAL	DEPRESIDENTE	DUTRA	
Rua Valter Barreto, s/n  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011 

CNPJ: 13.717.798/0001‐39 
www.presidentedutra.ba.gov.br 

 

 
 

 

 

Rua Valter Barreto, s/n – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39 
E‐mail: pmpdba@presidentedutra.ba.gov.br / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095. 

 

 
 

Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 
 
EXTRATO DE CONTRATO   

CONTRATO N°: 070‐2025                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024
CONTRATADO: JOCERLÂNDIA NOVAIS MACHADO MARTINS                          CPF: 065.536.885‐26
OBJETO: Serviços a serem prestados como Psicóloga do NASF.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2025  
VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025 
 
VALOR GLOBAL: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais). 
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO   

CONTRATO N°: 118‐2025.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024
CONTRATADO: E.M. DA SILVA E CIA LTDA                             CNPJ: 04.422.875/0001‐32
OBJETO: Serviços a serem prestados como Médico Clinico Cirurgião no Centro de Saúde neste município. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2025  
VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025 
 
VALOR GLOBAL: R$ 99.000,00 (Noventa e nove mil reais).
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO   

CONTRATO N°: 119‐2025.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024
CONTRATADO: CORDULINA GALVÃO MÉDICOS ASSOCIADOS LTDA                             CNPJ: 33.837.726/0001‐32 
OBJETO: Serviços a serem prestados como Médico Neurologista no Centro de Saúde neste município.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2025  
VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025 
 
VALOR GLOBAL: R$ 52.800,00 (Cinquenta e dois mil e oitocentos reais).
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO   

CONTRATO N°: 120‐2025.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024
CONTRATADO: SERVIÇOS MÉDICOS DR. GEORGE LUIZ LTDA                             CNPJ: 24.261.293/0001‐29
OBJETO: Serviços a serem prestados como Médicos plantonista no Hospital Municipal.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2025  
VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025 
 
VALOR GLOBAL: R$ 134.400,00 (Cento e trinta e quatro mil e quatrocentos reais).
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO   
  

CONTRATO N°: 056‐2025.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024
CONTRATADO: ANDREIA ROCHA CARVALHO                              CPF: 006.094.685‐70
OBJETO: Serviços a serem prestados como psicóloga no Centro de Reabilitação neste Município.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2024  
VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 31.920,00 (Trinta e hum mil, novecentos e vinte reais).
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO   
  

CONTRATO N°:067‐2025.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024
CONTRATADO: ÂNGELA SILVA MARTINS MENDES                              CPF: 053.979.405‐85
OBJETO: Serviços a serem prestados como Odontóloga no Centro de Saúde neste Município.

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 031
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8E629DBB3C9E064E2EC8EB8E3ED48CAD



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01230 | Caderno 1

 
 
 
 
 
 

 
ESTADO	DA	BAHIA	

PREFEITURA	MUNICIPAL	DEPRESIDENTE	DUTRA	
Rua Valter Barreto, s/n  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011 

CNPJ: 13.717.798/0001‐39 
www.presidentedutra.ba.gov.br 

 

 
 

 

 

Rua Valter Barreto, s/n – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39 
E‐mail: pmpdba@presidentedutra.ba.gov.br / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095. 

 

 
 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2025
VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 48.480,00 (Quarenta e oito mil, quatrocentos e oitenta reais).
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO   
  

CONTRATO N°: 062‐2025.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024
CONTRATADO: CLAUDIA MACHADO NOVAES                              CPF: 051.672.245‐00
OBJETO: Serviços a serem prestados como Educadora Física na UBS Felizarda neste Município.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2025  
VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 24.000,00 (Vinte e quatro  mil reais).
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO   
  

CONTRATO N°: 17‐2025.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024
CONTRATADO: EYZI BATISTA MACHADO                              CPF: 071.130.855‐12
OBJETO: Serviços a serem prestados como Psicóloga no Centro de Reabilitação neste Município.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2025  
VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 31.920,00 (Trinta e hum mil, novecentos e vinte reais).
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO   
  

CONTRATO N°: 053‐2025.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024
CONTRATADO: IANDRA BASTOS MACHADO                              CPF: 078.940.695‐07
OBJETO: Serviços a serem prestados como Farmacêutica no Hospital Municipal neste Município.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2025  
VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais).
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO   
  

CONTRATO N°: 061‐2025.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024
CONTRATADO: JACIEL RIBEIRO NUNES VIEIRA                              CPF: 064.608.415‐19
OBJETO: Serviços a serem prestados como educadora física na UBS Ilçonete Gonçalves neste município. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2025  
VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais).
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO   
  

CONTRATO N°: 058‐2025.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024
CONTRATADO: MICHELY BRUNO DA SILVA                              CPF: 049.420.235‐13
OBJETO: Serviços a serem prestados como educadora física na UBS I neste município.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2025  
VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais).
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO   
  

CONTRATO N°: 060‐2025.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024
CONTRATADO: PABLO DIEGO MENDES BARRETO                              CPF: 046.736.405‐02
OBJETO: Serviços a serem prestados como educadora física na UBS José Simplicio neste município.

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 032
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8E629DBB3C9E064E2EC8EB8E3ED48CAD



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01230 | Caderno 1

 
 
 
 
 
 

 
ESTADO	DA	BAHIA	

PREFEITURA	MUNICIPAL	DEPRESIDENTE	DUTRA	
Rua Valter Barreto, s/n  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011 

CNPJ: 13.717.798/0001‐39 
www.presidentedutra.ba.gov.br 

 

 
 

 

 

Rua Valter Barreto, s/n – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39 
E‐mail: pmpdba@presidentedutra.ba.gov.br / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095. 

 

 
 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2025
VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais).
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO   
  

CONTRATO N°: 051‐2025.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024
CONTRATADO: RAQUEL FREIRE ALVES                              CPF: 089.835.794‐20
OBJETO: Serviços a serem prestados como Enfermeira no SMS neste município.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2025  
VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 51.816,00 (Cinquenta e hum mil, oitocentos e dezesseis reais).
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO   
  

CONTRATO N°: 075‐2025.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024
CONTRATADO: RAYSSA KAMILA ALVES DE SOUZA                      CPF: 083.757.465‐09
OBJETO: Serviços a serem prestados como Odontóloga na UBS Mãe Preta no Pov. De Matinha de Brito neste município. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2025  
VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 48.480,00 (Quarenta e hum mil, quatrocentos e oitenta reais).
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO   
  

CONTRATO N°: 073‐2025.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024
CONTRATADO: STEFANE CARVALHO OLIVEIRA MACHADO                      CPF: 072.386.325‐35
OBJETO: Serviços a serem prestados como Odontóloga na UBS José Simplicio na Vila de Campo Formoso neste município. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2025  
VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 48.480,00 (Quarenta e hum mil, quatrocentos e oitenta reais).
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO   
  

 
CONTRATO N°: 063‐2025.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024  
CONTRATADO: ALANA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA                      CNPJ: 54.562.032/0001‐00 
OBJETO: Serviços a serem prestados como Médica plantonista no Hospital Municipal. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2025  
VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 335.040,00 (Trezentos e trinta e cinco mil e quarenta reais). 
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO   

  
CONTRATO N°: 125‐2025.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024  
CONTRATADO: ALANA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA                      CNPJ: 54.562.032/0001‐00 
OBJETO: Serviços a serem prestados como Médica da UBS sede II na sede do município. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2025  
VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ R$ 158.400,00 (Cento e cinquenta e oito mil e quatrocentos reais). 
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito  
 
 

EXTRATO DE CONTRATO   
  

CONTRATO N°: 052‐2025.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024
CONTRATADO: NM SERVIÇOS MÉDICOS LTDA                      CNPJ: 37.076.801/0001‐40
OBJETO: Serviços a serem prestados na área Médica, USG e Ginecologica no Hospital Municipal  neste município. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2025  

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 033
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8E629DBB3C9E064E2EC8EB8E3ED48CAD



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01230 | Caderno 1

 
 
 
 
 
 

 
ESTADO	DA	BAHIA	

PREFEITURA	MUNICIPAL	DEPRESIDENTE	DUTRA	
Rua Valter Barreto, s/n  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011 

CNPJ: 13.717.798/0001‐39 
www.presidentedutra.ba.gov.br 

 

 
 

 

 

Rua Valter Barreto, s/n – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39 
E‐mail: pmpdba@presidentedutra.ba.gov.br / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095. 

 

 
 

VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 290.136,00 (Duzentos e noventa mil, cento e trinta e seis reais).
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO   
  

CONTRATO N°: 055‐2025.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024
CONTRATADO: HR SERVIÇOS MÉDICOS LTDA                      CNPJ: 12.407.816/0001‐13
OBJETO: Serviços a serem prestados de na realização de exames angiovascular / angiovascular usg na sede do município. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2025  
VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 85.680,00 (Oitenta e cinco mil, seiscentos e oitenta reais).
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO   
  

CONTRATO N°: 050‐2025.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024
CONTRATADO: GCI SERVIÇOS MÉDICOS S/C LTDA ME                      CNPJ: 25.013.968/0001‐83
OBJETO: Serviços a serem prestados na realização de endoscopia na sede do município.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2025  
VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 158.400,00 (Cento e cinquenta e oito mil e quatrocentos reais).
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO   
  

CONTRATO N°: 064‐2025.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024
CONTRATADO: CODIR ATENDIMENTO MÉDICO LTDA                      CNPJ: 25.357.933/0001‐61
OBJETO: Serviços a serem prestados na área de gastroenterologista no Centro de Saúde  neste município. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2025  
VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 52.800,00 (Cinquenta e dois mil e oitocentos reais).
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO   
  

CONTRATO N°: 116‐2025.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024
CONTRATADO: DR. DENIVAN S/C LTDA                      CNPJ: 07.954.481/0001‐13
OBJETO: Serviços a serem prestados como médico cardiologista no Centro de Saúde  neste município.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2025  
VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 123.120,00 (Cento e vinte e três mil, cento e vinte reais).
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 

 
EXTRATO DE CONTRATO   

  
CONTRATO N°: 057‐2025.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024
CONTRATADO: BEATRIZ MENDES ROCHA LTDA                      CNPJ: 48.429.755/0001‐32
OBJETO: Serviços a serem prestados como médico plantonista no Hospital Municipal  neste município. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2025  
VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 167.520,00 (Cento e sessenta e sete mil, quinhentos e vinte reais).
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO   
  

CONTRATO N°: 122‐2025.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024
CONTRATADO: EULALIA PAULINO SILVA VASCONCELOS                      CNPJ: 18.674.604/0001‐89
OBJETO: Serviços a serem prestados como faturista no SMS neste município.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2025  
VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025. 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 034
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8E629DBB3C9E064E2EC8EB8E3ED48CAD



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01230 | Caderno 1

 
 
 
 
 
 

 
ESTADO	DA	BAHIA	

PREFEITURA	MUNICIPAL	DEPRESIDENTE	DUTRA	
Rua Valter Barreto, s/n  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011 

CNPJ: 13.717.798/0001‐39 
www.presidentedutra.ba.gov.br 

 

 
 

 

 

Rua Valter Barreto, s/n – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39 
E‐mail: pmpdba@presidentedutra.ba.gov.br / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095. 

 

 
 

VALOR GLOBAL: R$ 26.760,00 (Vinte e seis mil, setecentos e sessenta reais).
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO   
  

CONTRATO N°: 059‐2025.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024
CONTRATADO: EPSEM EMPRESA DE SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS MÉDICOS LTDA              CNPJ: 13.301.638/0001‐04 
OBJETO: Serviços a serem prestados como Médico Psiquiatra no Centro de Saúde neste município.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2025  
VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 21.120,00 (Vinte e hum mil, cento e vinte reais).
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO   
  

CONTRATO N°: 072‐2025.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024
CONTRATADO: PREDLAB – PRESIDENTE DUTRA LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA       CNPJ: 08.822.436/0001‐78 
OBJETO: Serviços a serem prestados como Farmacêutica através da profissional Josete de Souza Machado no laboratório 
neste município. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2025  
VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 45.840,00 (Quarenta e cinco mil, oitocentos e quarenta reais).
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO   
  

CONTRATO N°: 068‐2025.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024
CONTRATADO: ERIC ALMEIDA SANTOS SERVICOS MÉDICOS                CNPJ: 29.478.254/0001‐00
OBJETO: Serviços a serem prestados com Médicos na UBS sede I neste município.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2025  
VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 172.560,00 (Cento e setenta e dois mil, quinhentos e sessenta reais).
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO   
  

CONTRATO N°: 076‐2025.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024
CONTRATADO: CLINICA MÉDICA SÃO LUIZ                                CNPJ: 13.134.175/0001‐27
OBJETO: Serviços a serem prestados como Médicos otorrino e na realização de endoscopia nasal no Centro de Saúde 
neste município. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2025  
VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 63.360,00 (Sessenta e três mil, trezentos e sessenta reais).
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO   
  

CONTRATO N°: 065‐2025.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024
CONTRATADO: SERVICOS MEDICOS DR NADJA                                CNPJ: 33.786.304/0001‐78
OBJETO: Serviços a serem prestados como Médicos Endocrinologista no Centro de Saúde neste município. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2025  
VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 47.520,00 (Quarenta e sete mil, quinhentos e vinte reais).
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 
 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 035
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8E629DBB3C9E064E2EC8EB8E3ED48CAD



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01230 | Caderno 1

 
 
 
 
 
 

 
ESTADO	DA	BAHIA	

PREFEITURA	MUNICIPAL	DEPRESIDENTE	DUTRA	
Rua Valter Barreto, s/n  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011 

CNPJ: 13.717.798/0001‐39 
www.presidentedutra.ba.gov.br 

 

 
 

 

 

Rua Valter Barreto, s/n – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39 
E‐mail: pmpdba@presidentedutra.ba.gov.br / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095. 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO   
  

CONTRATO N°: 078‐2025.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024
CONTRATADO: AMANDA MENDES ROCHA LTDA                                CNPJ: 55.062.672/0001‐13
OBJETO: Serviços a serem prestados como Médica plantonista no Hospital municipal neste município.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2025  
VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 113.760,00 (Cento e treze mil, setecentos e sessenta reais).
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 

EXTRATO DE CONTRATO   
  

CONTRATO N°: 054‐2025.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024
CONTRATADO: SERVICOS MÉDICOS DR. JOACIR JUNIOR LTDA                       CNPJ: 53.512.571/0001‐71
OBJETO: Serviços a serem prestados como Médico plantonista no Hospital municipal neste município.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2025  
VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 107.520,00 (Cento e sete mil, quinhentos e vinte reais).
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO   
  

CONTRATO N°:121‐2025.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024
CONTRATADO: INSTITUTO FIGUEIREDO LTDA                       CNPJ: 55.103.522/0001‐00
OBJETO: Serviços médicos a serem prestados como plantonista no Hospital municipal neste município. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2025  
VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 79.200,00 (Setenta e nove mil e duzentos reais)
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO   
  

CONTRATO N°:066‐2025.                CREDENCIAMENTO       Nº 004‐2024 
CONTRATADO: FMC SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI                       CNPJ: 42.381.348/0001‐60
OBJETO: Serviços médicos a serem prestados na UBS Mãe Preta e como plantonista no Hospital municipal neste 
município. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2025  
VIGÊNCIA: 09/01 a 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 232.440,00 (Duzentos e trinta e dois mil, quatrocentos e quarenta)
Roberto Carlos Alves de Souza‐ Prefeito 
 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 036
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8E629DBB3C9E064E2EC8EB8E3ED48CAD


		2025-01-09T15:36:51-0300




